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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore Gjirokaster 
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 
të përgjithshme prej 7988,96 (shtatemije e nenteqind e tetedhjete e tete leke e nentedhjete e gjashte 
qindarka, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.04.2018 
 
Ankesa: ka ose jo     po 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 21.03.2018 
 
 

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË SH.A 
 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
 
Për: Bashkimin e operatoreve ekonomik “Invictus& C.E.C Group &Leni-Ing” sh.p.kpërfaqësuar me 

prokurë të posaçme nr.8843 Rep dhe nr.3282 Kol, nga shoqëria “Invictus” sh.p.k me nr.NIPT-
iL12213005M, me administrator Zj.Laerta Liko, me adresë: Rr.”Don Bosko” pall ”Aurora 

Konstruksion”, Sek 4, kati 3, ap.1, Tiranë. 
 
Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurë e hapur” 
 
Numri i referencëssëprocedurës/lotit: REF-31045-10-24-2017. 
 
Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Hartim i projekt-preventivittëobjektit : "Furnizimi me 
uje i Tiranesngaburimi i GuritteBardhedheshtimi i prodhimitteenergjisënëHecet”, 
 
Fondi limit:  32,000,000 (tridhjetë e dy milion) lekë pa T.V.SH 
 
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 20 ditë duke nisur nga data e nënshkrimit 
të kontrates. 
 
Burimi i financimit:Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 
 
Data e zhvillimit të tenderit është:21.11.2017ora 09:00   
 
Buletini i Njoftimeve Publike:Nr. 43 DATË 30.10.2017 
 
Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimimë i ulëtXofertaekonomikishtmë e favorshme  
 
Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
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JV “E.B.S &Taulant” sh.p.k    NIPT-i K72014002P  
Vlera: 19,800,000 (nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind mijë)lekë pa TVSH. 
 
 
JV Instituti “Dekliada-Alb&Derbi-E” sh.p.k  NIPT-iK71606006A  
Vlera: 25,599,998.89(njëzet e pesë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 
nëntëdhjetë e tetë pik tetëdhjetë e nëntë)lekë pa TVSH. 
JV “Invictus& C.E.C Group &Leni-Ing” sh.p.kNIPT-iL12213005M 
Vlera: 28,832,769.504(njëzet e tetë milion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e shtatëqind e 
gjashtëdhjetë e nëntë pik pësëqind e katër)lekë pa TVSH. 
Të skualifikuar:  
Bashkimi i Operatoreve ekonomik JV “E.B.S & Taulant” sh.p.k perfaqesuar me prokure te posaçme 

nr.3460 Rep dhe nr.769/2 Kol,nga shoqeria “E.B.S” sh.p.k me nr.NIPT-i K72014002P, me 
administrator Z.Fahri Maho me ofertë ekonomike me vlerë prej 19,800,000 (nëntëmbëdhjetë milion 
e tetëqind mijë) lekë pa TVSH, i cili ka mangësi në dokumentacionin e kërkuar në Dokumentat e 
Tenderit në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Pranimit/Kualifikimit: 
Bashkimi i Operatoreve ekonomik JV “E.B.S & Taulant” sh.p.knuk ploteson kriterin e vendosur ne 

shtojcën 7 Kapaciteti teknik pika 2.3.8 te dst-se i cili sanskionon:“Operatori Ekonomik duhet te 

paraqesë ofertën ne bazë te Udhëzimittë Agjensisësë Prokurimit PublikNr. 5585 Prot., 
datë25.07.2017, sidhedukeplotësuartëgjitha kërkesat eVKM 354 datë11.05.2016 dhe akteve 
ligjorenefuqi.” 
Inxhinieri i KVO kostatoi se Oferta e paraqitur është nën vleren minimale të grupit V tarifor. 
Përllogaritja e fondit limit për procedurën “Hartim i projekt-preventivit të objektit : "Furnizimi me 
uje i Tiranes nga burimi i Gurit te Bardhe dhe shtimi i prodhimit te energjisë në Hecet” është bërë 

në përputhje me VKM-në nr.354, datë 11.05.2016 “Për miratimi i manualit të tarifave për shërbime 
në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim, neni 34,36,38 dhe 39 pika V, grupi V 
tarifor pika d, duke respektuar me përpikmëri vendimin e sipërcituar. 
Vlera minimale që i takon grupit të V tarifor e llogaritur nga Departamenti Inxhinierik është :  
2,288,315,040 x 0,28 x 0,045 = 28,832,769 lekë 
Bashkimi i Operatoreve ekonomik JV “E.B.S &Taulant” sh.p.kka paraqitur ofertën e tij në shumën 
19,800,000 lekë pa TVSH, pra më të ulët se vlera minimale e grupit të V tarifor. 
 
Bashkimi i Operatoreve ekonomik JV Instituti “Dekliada-Alb & Derbi-E” sh.p.kperfaqesuar me 

prokure te posaçme nr.8843 Rep dhe nr.3282 Kol, nga shoqeria Instituti “Dekliada-Alb” sh.p.k me 

nr.NIPT-iK71606006A ,me administrator Z.Devis Hasalami me ofertë ekonomike me vlerë prej 
25,599,998.89(njëzet e pesë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë 
e tetë pik tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, i cili ka mangësi në dokumentacionin e kërkuar në 
Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të 
Pranimit/Kualifikimit: 
Bashkimi i Operatoreve ekonomik JV Instituti “Dekliada-Alb & Derbi-E” sh.p.knuk ploteson 

kriterin e vendosur ne shtojcen 7 Kapaciteti teknik pika 2.3.8 te dst-se i cili sanskionon:“Operatori 

Ekonomik duhet te paraqesë oferten ne bazë te UdhëzimittëAgjensisësë Prokurimit PublikNr. 5585 
Prot., datë25.07.2017, sidhedukeplotësuartëgjitha kërkesat eVKM 354 date11.05.2016 dhe akteve 
ligjorenefuqi.” 
Inxhinieri i KVO kostatoi se Oferta e paraqitur është nën vleren minimale të grupit V tarifor. 
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Përllogaritja e fondit limit për proçedurën “Hartim i projekt-preventivit të objektit : "Furnizimi me 
uje i Tiranes nga burimi i Gurit te Bardhe dhe shtimi i prodhimit te energjisë në Hecet” është bërë 

në përputhje me VKM-në nr.354, datë 11.05.2016 “Për miratimi i manualit të tarifave për shërbime 

në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim, neni 34,36,38 dhe 39 pika V, grupi V 
tarifor pika d, duke respektuar me përpikmëri vendimin e sipërcituar. 
Vlera minimale që i takon grupit të V tarifor e llogaritur nga Departamenti Inxhinierik është :  
2,288,315,040 x 0,28 x 0,045 = 28,832,769 lekë 
Bashkimi i Operatoreve ekonomik JV Instituti “Dekliada-Alb&Derbi-E” sh.p.kka paraqitur ofertën 
e tij në shumën 25,599,998.89lekë pa TVSH, pra më të ulët se vlera minimale e grupit të V tarifor. 
 
Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, informojmëbashkimine operatoreve ekonomik  
“Invictus& C.E.C Group &Leni-Ing” sh.p.kpërfaqësuar me prokurë të posaçme nr.8843 Rep dhe 

nr.3282 Kol, nga shoqëria “Invictus” sh.p.k me nr.NIPT-iL12213005M, me administrator Zj.Laerta 
Liko me ofertë ekonomike me vlerë prej 28,832,769.504(njëzet e tetë milion e tetëqind e tridhjetë e 
dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pik pësëqind e katër) lekë pa TVSH,se 
ështëidentifikuarsioferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5 

Maji” pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.12.2017.  
Ankesat: Eshte paraqitur ankese prane Autoritetit Kontraktor nga operatorit ekonomik  JV 
“Invictus& C.E.C Group &Leni-Ing”  sh.p.k me Nr. 24365 prot., date 22.12.2017 i cili ka marrë 

përgjigje me anë të shkresës Nr. 24365/1 prot., date 29.12.2017.dhe nga ana e operatorit ekonomik  
JV Instituti “Dekliada-Alb&Derbi-E” sh.p.k me Nr. 24441 prot., date 22.12.2017 i cili ka marrë 

përgjigje me ane të shkresës Nr. 24441/1 prot., date 04.01.2018. 
Eshte paraqitur ankese prane Komisionit te Prokurimit Publik nga nga operatori ekonomik “JV 

“Invictus& C.E.C Group &Leni-Ing”  sh.p.k dhe ka marre pergjigje me vendimin e KPP 

Nr.131/2018 datë 13.03.2018 
Njoftimi i Klasifikimit (pas rivleresimit sipas Vendimit te KPP Nr.131/2018 datë 13.03.2018) është 
bërë në datë 27.03.2018. 
Ankesa pas rivleresimit: Nuk ka patur. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


